24  diário oficial Nº 34.948 Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) meia diária (des-
locamento) / no dia 03/05/2022.<br
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: participar do Forum Peri-natal, com objetivo de reunião a respei-
to da mortalidade materno-infantil no referido município
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 789633

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 401 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão fazer supervisão  e fazer busca ati-
va dos casos suspeitos de dengue e avaliar a rede assistencial e os dados
epidemiológicos do município de Maracanã
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 09 a 13 /05/2022
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa Cargo: motorista CPF-
036.584.732.15 mat.5149190/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789374
PORTARIA Nº 399 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Ira avaliar e atualizar os sistemas SisPNCD, LIRAa/LIA e localida-
des assim como orientar os digitadores quanto alimentação analise e envio
das informações a serem enviadas ao MS.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 09 a 13 /05 /2022
Servidores: Geofran da Costa Pimentel Cargo: datilografo CPF_-
320.005.882.04 mat. 5144930
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789333
PORTARIA Nº 400 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar e atualizar o sistema de informação SINAN com referen-
cia a Dengue assim como orientar os digitadores quanto a analise e inser-
ção de informações no sistema Sinan Dengue Online.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 09 a 13 /05/2022
Servidor: César Augusto Azevedo de Oliveira  Cargo:Ag. de Saúde Pública
CPF-166.429.532.15 mat. 0498875
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789372
PORTARIA Nº 397 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Supervisionar as visitas em domicilio realizadas pelos ACEs e avaliar
as pesquisas larvárias executadas pelos mesmos para o controle vetorial.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 09 a 13 /05 /2022
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. De Saneamento CPF-
093.367.102.49 mat. 0478473
Fábio Rodriguês Ferreira Cargo: Ag. de Portaria  CPF- 136.148.942.15 mat. 721182/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789288
PORTARIA Nº 398 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar supervisão em todos os indicadores e componentes que
servem de parâmetro para o controle das doenças transmitidas pelo Aedes
Aegypti como: Avaliar o Plano de Contingência do município fazer busca
ativa nas UBS e Hospitalares para avaliar as notificadores e subnotificações
dos casos de Dengue, Chikungunya e Zica Vírus
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 09 a 13 /05 /2022
Servidores: Paulo Elias Vale de Sousa  Cargo: Ag. de Saúde Publica CPF-
174.421.502.25 mat. 0498827
Henrique Ferreira da Silva Júnior Cargo: Enfermeiro CPF-594.309.072.04 mat. 5903315
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789326
PORTARIA Nº 405 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com o secretário da SESPA no Gabinete/
SESPA, para tratar sobre as demandas deste escritório Regional e das Uni-
dades que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 02 e 03/05/2022
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789525
PORTARIA Nº 406 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com o secretário da SESPA no Gabinete/
SESPA, para tratar sobre as demandas deste escritório Regional e das Uni-
dades que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.

Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 09 e 10 /05/2022
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789531
PORTARIA Nº 407 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com o secretário da SESPA no Gabinete/
SESPA, para tratar sobre as demandas deste escritório Regional e das Uni-
dades que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 16 e 17 /05/2022
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789534
PORTARIA Nº 408 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com o secretário da SESPA no Gabinete/
SESPA, para tratar sobre as demandas deste escritório Regional e das Uni-
dades que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 23 e 24 /05/2022
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789536
PORTARIA Nº 409 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com o secretário da SESPA no Gabinete/
SESPA, para tratar sobre as demandas deste escritório Regional e das Uni-
dades que estão sob gerência deste 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 30 e 31 /05/2022
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789537
PORTARIA Nº 410 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento e Atualização dos dados dos sistema de
informação local com correção de inconsistência e sub informações.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Curuçá Período: 03 e 04 /05/2022
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Cargo:Ag. de Portaria CPF-
330.060.082.00 mat. 5231060
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789551
PORTARIA Nº 411 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento e Atualização dos dados dos sistema de
informação local com correção de inconsistência e sub informações.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 12 e 13 /05/2022
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Cargo:Ag. de Portaria CPF-
330.060.082.00 mat. 5231060
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789553
PORTARIA Nº 412 DE DIARIA DE 26/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento e Atualização dos dados dos sistema de
informação local com correção de inconsistência e sub informações.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Marapanim Período: 19 e 20 /05/2022
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Cargo:Ag. de Portaria CPF-
330.060.082.00 mat. 5231060
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 789554

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 080/2022, PUBLICAÇÃO Nº
788679, PUBLICADA NO DOE Nº 34.946, DE 26 DE ABRIL DE 2022, PG. 29.
ONDE SE LÊ: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
LEIA-SE: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS

Protocolo: 789349